
UCHWAŁA NR IX/78/19
RADY GMINY WODYNIE

z dnia 12 lipca 2019 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Wodynie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 90f, art. 90p ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 1457 ze zm.), Rada Gminy Wodynie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Wodynie”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/181/2005 Rady Gminy Wodynie z dnia 22 marca 2005 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom będącym 
mieszkańcami gminy Wodynie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodynie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Michalczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 02 sierpnia 2019 r.

Poz. 9463



Załącznik do uchwały Nr IX/78/19

Rady Gminy Wodynie

z dnia 12 lipca 2019 r.

Regulamin
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych

na terenie Gminy Wodynie

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Niniejszy regulamin określa:

1. sposób ustalania wysokości i formy udzielania stypendium szkolnego,

2. tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,

3. tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego.

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1. regulaminie - należy przez to rozumieć niniejszy Regulamin udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Wodynie;

2. ustawie o systemie oświaty - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1457 z późn. zm.).

§ 3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom oraz słuchaczom i wychowankom 
szkół i placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
jeżeli zamieszkują na terenie Gminy Wodynie.

Rozdział 2.
Sposób ustalania wysokości i formy udzielania stypendium szkolnego

§ 4. Wysokość stypendium szkolnego ustala Wójt Gminy Wodynie, w granicach kwot określonych 
w art. 90 d ust. 9 ustawy o systemie oświaty, w formie zarządzenia.

§ 5. Stypendium szkolne udzielane jest w następujących formach:

1. Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności: kosztów nauki języków obcych, zajęć muzycznych, 
tanecznych, recytatorskich, komputerowych, sportowych, zajęć na basenie, logopedycznych, wyjazdowych 
zajęć edukacyjnych organizowanych przez szkołę, udziału w koloniach edukacyjnych i obozach edukacyjnych.

2. Pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup:

1) podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników i innych książek pomocniczych do realizacji 
procesu dydaktycznego;

2) instrumentów muzycznych dla uczniów szkół muzycznych oraz uczniów uczestniczących w zajęciach 
muzycznych w formach zorganizowanych, sprzętu umożliwiającego rozwijanie swoich zainteresowań 
w formach zorganizowanych np. w kołach zainteresowań;

3) okularów korygujących wzrok;

4) przyborów szkolnych, zeszytów, długopisów, piórników, plecaków, tornistrów;

5) komputera/laptopa, urządzeń peryferyjnych, programów multimedialnych, tuszu i papieru do drukarki;

6) biurka i krzesła do biurka;

7) stroju sportowego, odzieży sportowej i obuwia sportowego bezpośrednio związanych z procesem nauczania 
(spodenki i koszulki gimnastyczne, dres sportowy), ubranie niezbędne do odbycia praktyki uczniowskiej.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9463



3. Świadczenie pieniężne - jeżeli organ uzna, iż udzielenie stypendium w formach, o których mowa 
powyżej nie jest celowe.

Rozdział 3.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§ 6. 1.  Stypendium szkolne przyznaje się na wniosek:

1) rodziców, opiekunów prawnych lub pełnoletniego ucznia;

2) dyrektora szkoły, kolegium lub ośrodka, do których uczęszcza uczeń.

2. Wniosek składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wodyniach w terminie od 1 do 
15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich 
kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych od 1 do 15 października danego roku 
szkolnego.

3. Do wniosku dołącza się zaświadczenia lub oświadczenia o uzyskiwanym dochodzie przez 
poszczególnych członków rodziny za miesiąc poprzedzający miesiąc złożenia wniosku, o którym mowa 
w ust. 1. oraz oświadczenie lub zaświadczenie potwierdzające status ucznia, słuchacza.

4. Wzór wniosku o przyznanie stypendium szkolnego, określa w drodze zarządzenia, Wójt Gminy 
Wodynie.

§ 7. 1.  Stypendium szkolne przyznane w formach, o których mowa w § 5 pkt 1 i 2 regulaminu, realizowane 
jest poprzez dokonanie zwrotu poniesionych kosztów w związku z dokonanym zakupem, na podstawie faktur 
lub rachunków wystawionych imiennie na wnioskodawcę oraz innych dowodów potwierdzających poniesienie 
kosztów związanych z pobieraniem nauki, na rachunek bankowy wskazany we wniosku:

a) przy stypendium od września do grudnia – w wysokości stanowiącej wartość przedłożonych rachunków za 
okresu od lipca do grudnia tegoż roku kalendarzowego, nie wyższej jednak niż kwota przyznanego 
stypendium szkolnego;

b) przy stypendium od stycznia do czerwca – w wysokości stanowiącej wartość przedłożonych rachunków za 
okresu od stycznia do czerwca tegoż roku kalendarzowego, nie wyższej jednak niż kwota przyznanego 
stypendium szkolnego.

2. Stypendium szkolne przyznane w formie świadczenia pieniężnego, o którym mowa w § 
5 pkt 3 regulaminu wypłacane jest na rachunek bankowy wskazany we wniosku.

§ 8. Stypendium szkolne wypłacane będzie jednorazowo w dwóch transzach: 

a) do dnia 31 grudnia – za okres wrzesień – grudzień ,

b) do dnia 15 lipca – za okres styczeń – czerwiec.

Rozdział 4.
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego

§ 9. Do udzielania zasiłku szkolnego stosuje się odpowiednio postanowienia regulaminu dotyczące 
udzielania stypendium szkolnego z zastrzeżeniem postanowień poniższych. 

§ 10. Wniosek składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wodyniach w terminie dwóch 
miesięcy od dnia wystąpienia zdarzenia losowego. 

§ 11. 1.  Do wniosku nie dołącza się dokumentów o uzyskiwanym dochodzie. 

2. W celu udokumentowania faktu wystąpienia zdarzenia losowego wnioskodawca jest zobowiązany do 
przedłożenia dokumentów potwierdzających wystąpienie tego zdarzenia.

§ 12. Wysokość zasiłku szkolnego, określa Wójt Gminy Wodynie do kwoty określonej na podstawie 
art. 90e ust.3 ustawy o systemie oświaty w formie zarządzenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9463



Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 13. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie mają zastosowanie przepisy rozdziału 8a 
ustawy o systemie oświaty oraz ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz., 2096 ze zm.). 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Michalczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 9463


		2019-08-02T11:31:09+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




